
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 07 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE.  

- ATTUAZIONE CONTABILITA' ANALITICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/02/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 135

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1651 del 22/02/2021

OGGETTO: SPESE FUNZIONAMENTO NUCLEO REGIONALE CONTI PUBBLICI 
TERRITORIALI. ABBONAMENTO ANNUALE "TELEMACO DATI" ANNO 2020. 
LIQUIDAZIONE . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                              IL DIRIGENTE DI SETTORE
 

Premesso:

-     che la Struttura Regionale dei Conti Pubblici Territoriali, per la sua particolare attività di rilevazione 
dati  inerenti  l’Universo”,  composto  da  circa  100  Enti  pubblici  e  privati,  di  elaborazione  e  di 
trasmissione degli  stessi  al  Nucleo Centrale dei  Conti  Pubblici  Territoriali,  ha necessità di  recarsi 
presso questi  Enti  pubblici  e  privati  al  fine di  rilevare i  dati  necessari  e/o a chiarire quelli  già in 
possesso della struttura per come da compiti affidati con delibera 881/04;

-     che tali dati non sempre vengono forniti con tempestività e completezza dalle Società contattate;

-     che la Società Consortile di  Informatica delle Camere di  Commercio Italiane “InfoCamere” ha il 
compito esclusivo di approntare, organizzare e gestire, nell’interesse e per conto delle Camere di  
Commercio Italiane un sistema informativo nazionale in grado di trattare e distribuire anche a soggetti  
terzi, atti, documenti e informazioni che la legge dispone siano oggetto di pubblicità legale;

-     che tale servizio comprende anche la pubblicizzazione dei Bilanci depositati dalle società di capitale 
nel Registro Imprese, resi disponibili otticamente, visualizzabili e stampabili attraverso il programma 
gratuito Adobe Acrobat Reader;

-     che tale servizio è denominato Telemaco Dati (accesso banche dati delle CCIAA);

-     che il servizio suddetto è di esclusiva competenza della società Infocamere;

-     che con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 3 del 10.01.2020 è stata approvata la 
nuova composizione del Nucleo CPT e le modalità di utilizzo della premialità nell’ambito delle attività  
dei CPT regionali;

Rilevato 

-     che la fornitura del servizio è stato correttamente eseguito;

-     che con D.D.S. n. 11200/2020 si è proceduto ad assumere la determina a contrarre e l’impegno di 
spesa n. 7292/2020;

-     che sono stati rispettati i limiti di spesa stabiliti dalla L.R. 69/2012;

-     che ai sensi del DL n. 7/2021 le verifiche di cui all’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 sono sospese fino al 
28 febbraio 2021;

-     che da verifica effettuata il soggetto è risultato in regola con il Durc;

 

Visti

-     la legge regionale n.  2 del  30 aprile 2020,  con la  quale è  stata approvata la legge di  stabilità 
regionale 2020;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-     la legge regionale n. 3 del 30 aprile 2020, di approvazione del bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2020/2022;

-     la D.G.R. n. 59 del 29 aprile 2020 recante “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2020  2022  (artt.  11  e  39,  c.10,  d.lgs. 
23.6.2011, n.118)”;

-     la D.G.R. n. 60 del 29 aprile 2020 recante "Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2020 2022 (artt. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);

-     la legge regionale n. 34/02 e s.m.i. e ritenuta la competenza in merito;

-     Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

-     la legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996;

-     Il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 206 del 15 
dicembre 2000;

-     La fattura n. VVA/21002657 del 27/01/2021;

-     Il Dlgs 50/2016;

-     il capitolo di spesa U9011203205;

-     l’impegno di spesa n.7292/2020;

-     la determina a contrarre assunta con D.D.S. n. 11200/2020;

-     il C.I.G. Z212E8D7AC;

-     il D.D.G. n. 10435 del 28/08/2019 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente del Settore n.5 
“Ragioneria Generale, Gestione Spesa, Gestione Contabilità Finanziaria, Economica, Analitica della 
parte Spesa, CPT, Autorità di Certificazione del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze al Dott. 
Umberto Alessio Giordano;

-     Il D.lgs 118/2011;

-     la L.R. n. 8 del 04/02/2002;

-     Vista la distinta di liquidazione n. 1842/2021 generata telematicamente ed allegata al presente atto;

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

 

DECRETA

 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di liquidare alla società InfoCamere – Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio 
Italiane per Azioni, l’importo di  euro 1.110,00 oltre iva di  euro 244,20 (secondo la vigente normativa 
relativa  allo  “split  payment”),  giusto  impegno  di  spesa  n.  7292/2020  per  un  importo  totale  di  euro 
1.354,20  sul  conto  corrente  con  IBAN IT40A0103012156000061117420  da  imputare  sul  capitolo  di 
spesa n. U9011203205 del bilancio corrente;
- Di aver provveduto alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

- Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SASSONE FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


